UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-VP

V/v trả Học bạ; Giấy chứng nhận

kết quả thi THPT; Giấy chứng nhận

Tốt nghiệp THCS-THPT; Bằng tốt

nghiệp THPT cho học sinh qua

đường Bưu điện

Hà Nội, ngày        tháng 7  năm 2021

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;
- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông.

Căn cứ Công văn số 1265/QLCL ngày 27/7/2021 của Cục Quản lý chất

lượng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả qua

dịch vụ Bưu chính công ích;

Thực hiện Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 23/7/2021 của UBND Thành phố về việc

thực hiện giãn cách xã hội trên địa bàn Thành phố để phòng chống dịch Covid-19;

Căn cứ Công văn số 2398/UBND-KSTTHC ngày 27/7/2021 của UBND

Thành phố về việc triển khai một số biện pháp tiếp nhận và trả kết quả thủ tục

hành chính tại Bộ phận một cửa các cấp để phòng, chống dịch Covid-19;

Theo đề nghị của Bưu điện Thành phố Hà Nội tại Công văn số 2778/BĐHN-

KHKD ngày 297/2021 về việc trả hồ sơ Học bạ, Giấy chứng nhận tốt nghiệp, bảng

điểm cho học sinh qua đường Bưu điện;

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi, an toàn trong việc phòng, chống Covid-19 cho

nhà trường và học sinh trong việc trả - nhận: Học bạ, Phiếu báo kết quả thi, Giấy

chứng nhận tốt nghiệp, Bằng tốt nghiệp…, Sở GDĐT đề nghị các phòng GDĐT

quận, huyện, thị xã (triển khai và thông báo tới các cơ sở giáo dục trên địa bàn); các

trường Trung học phổ thông trên địa bàn Thành phố chủ động phối hợp chặt chẽ

với Bưu điện Thành phố Hà Nội, các đơn vị cung ứng dịch vụ bưu chính tại các

quận, huyện, thị xã để tiến hành trả hồ sơ tại nhà cho học sinh.

Sở GDĐT Hà Nội đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bưu điện Thành phố Hà Nội;

- Đ/c PGĐ Phạm Văn Đại;

PGĐ Nguyễn Quang Tuấn;

-- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Tuấn

		tuannq@hanoiedu.vn
	2021-07-31T17:37:00+0700

		2021-07-31T19:40:33+0700

		2021-07-31T19:42:16+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2021-07-31T19:46:31+0700